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دســتورالعمل ســاماندهی فرآیند توقیف، 
انتقال، نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه از سوی 

 رئیس قوه  قضائیه ابلاغ شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه  قضائیه، با توجه به 
لزوم حفظ حقوق شهروندی و حمایت از اموال 
و مالکیت شهروندان و بیت المال، جلوگیری از 
انباشــت وســایل نقلیه توقیفی ناشی از اعمال 
قوانیــن و تســریع در تعیین تکلیــف آن ها، 
دستورالعمل ساماندهی فرآیند توقیف، انتقال، 
نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه توسط حجت 
الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیــس قوه  قضائیه در ۲۸ مــاده و ۶ تبصره به 
مسئولان قضایی سراســر کشور، ارسال و ابلاغ 

شد.
براساس این دســتورالعمل، توقیف وسایل 
نقلیه توســط ماموران جز در موارد قانونی و یا 

برابر دستور مقام قضایی ممنوع است.
بر اساس این دستور العمل ماموران موظف 
هســتند در زمان توقیف، قبض متحدالشکل یا 
رســید الکترونیکی متضمن مشخصات مالک و 
اطلاعات دسترســی به وی، مشخصات وسلیه 
نقلیه، علت و محل توقیف، مشــخصات مامور 
توقیف کننده، شرایط و فرآیند ترخیص و تبعات 
عــدم مراجعه برای ترخیــص را تکمیل و پس 
از امضاء مامور توقیــف کننده به مالک تحویل 
دهند. همچنین مرجــع توقیف کننده موظف 
است مالک را درباره چگونگی رفع توقیف وسیله 

نقلیه راهنمایی کند.
در این دســتورالعمل تاکید شــده است در 
صورت عدم حضور مالک در زمان توقیف، مرجع 
توقیف کننده موظف اســت از طریق ارســال 
پیامک، به مالک اطلاع رســانی کند، همچنین 
فراجا ترتیبات لازم جهت امکان استعلام از مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ را برای مالکین فراهم 
کند. ســایر مراجع توقیف کننده نیز در صورت 
عدم اطلاع مالک، با اعلام مراتب توقیف به فراجا 
موجبات اطلاع رسانی و امکان استعلام را برای 

مالک فراهم می کند.
انتقال وسایل نقلیه با استفاده از وسیله نقلیه 
ایمن و بدون آسیب رساندن به وسیله نقلیه ای 
که توقیف شده اســت، یکی دیگر از مواد ذکر 

شده در این دستورالعمل است.
در ماده ۸ این دســتورالعمل آمده اســت: 
متصدی حمــل و نقل وســایل نقلیه توقیفی 
مکلف است وسیله نقلیه را به متصدی توقفگاه 
تحویــل دهد. بلافاصله پس از تحویل وســیله 
نقلیه بــه متصدی توقفگاه، وی موظف اســت 
صورت مجلسی تنظیم و به امضای خود، حمل 
کننده و مالک برساند و در سامانه مربوط ثبت 
و وســیله نقلیه را در محل مناســب از توقفگاه 
جانمایی کرده و ترتیب توقیف آن را در سربرگ 

صورت جلسه مشخص کند.
متصدیان توقفگاه ها موظف هستند در زمان 

تحویل یا اســترداد وســیله نقلیه حسب مورد 
وضعیــت آن را با صورتجلســه اولیه توقیف یا 
تحویل به توقفگاه تطبیق داده و هرگونه تغییر 
در وضعیت یا قطعات و یا بروز آسیب یا خسارت 
به وسیله نقلیه توقیفی را در سامانه ثبت کنند.

در این دســتورالعمل مصوب شــده اســت 
که هزینه های حمل و نگهداری وســایل نقلیه 
توقیفی حداکثر برابر تعرفه های مصوب هیئت 
وزیــران خواهد بود و به طرق مقتضی به اطلاع 
شــهروندان رســیده و به صورت الکترونیکی و 

متمرکز محاسبه و دریافت خواهد شد.
همچنین تاکید شــده است تا پس از صدور 
دستور رفع توقیف وسیله نقلیه، مجری دستور 
مکلف است نسبت به صدور مجوز تحویل وسیله 
نقلیه به مالک اقدام و مراتب را در ســامانه ثبت 
کند. مراتب مجاز بودن تحویل وسیله نقلیه به 
مالک از طریق سامانه ثنا یا طرق مقتضی دیگر 
به وی اطلاع رســانی می شود. در ماده ۱۳ این 

دســتورالعمل مقرر شده است تا وسیله نقلیه با 
دریافت رســید تحویل مالک شود، در صورتی 
که مالک فاقد گواهینامه رانندگی باشد، تحویل 
وسیله نقلیه منوط به معرفی فرد واجد صلاحیت 

رانندگی خواهد بود.
همچنیــن در صورتــی که به علــت موانع 
قانونی وسیله نقلیه توقیفی قابلیت شماره گذاری 
نداشته باشد توسط فراجا جهت تعیین تکلیف 
به مرجــع ذیصلاح اعم از قضایــی، تعزیرات و 

گمرک گزارش خواهد شد.
در مورد وســایل نقلیه فرســوده و وسایل 
نقلیه ای که به دلایلی از قبیل تصادف سوختگی 
غیرقابل بازسازی هستند، اطلاع رسانی از طریق 
وسایل ارتباط جمعی به مالک انجام می شود تا 
ظرف یک ماه جهت اقدام مقتضی مراجعه کند.

مراجــع قضایــی موظفنــد در صورتی که 
موجبی برای ادامه توقیف وســیله نقلیه نباشد، 
حداکثر ظرف یک هفته از تاریخ رفع موجبات 

توقیف زمان اعلام به مالک، مراتب را جهت ثبت 
در سامانه به مرجع ذیربط اعلام کنند.

در ماده ۱۷ این دستورالعمل آمده، به منظور 
نظارت روســای دادگستری و دادستان ها، ثبت 
اطلاعــات مربوط به وســایل نقلیه توقیفی که 
پرونده قضایی در مورد آن  ها تشــکیل شده در 

سامانه مدیریت پرونده قضایی ضروری است.
همچنین تاکید شــده است که مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قــوه  قضائیه امکان دریافت و 
ثبت اطلاعات و تصمیمات مربوط به وســایل 
نقلیه در ســامانه های قضایــی را جهت نظارت 
روسای کل دادگســتری ها و دادستان ها فراهم 
می کنــد. ماده ۱۸ این دســتورالعمل صراحت 
دارد، در صورتی که توقیف وسیله نقلیه به جهت 
صدور اجراییه تامین خواســته یا دستور موقت 
بوده و ذینفع اقدامی جهت تعیین تکلیف وسیله 
نقلیه انجــام نمی دهد، موضوع توســط مرجع 

قضایی مربوطه بررسی و تعیین تکلیف شود.

وســیله نقلیه ای که با اعطای نیابت قضایی 
توقیف می شــود در صورتی که تعیین تکلیف 
آن منوط به تصمیم مرجع معطی )اعطاکننده( 
نیابت باشد، مرجع مجری نیابت موظف است، 
فــورا مراتب را به آن مرجع اعلام کند، چنانچه 
ظرف ۳ ماه توســط مرجع معطی نیابت تعیین 
تکلیف شــود، مرجع مجری نیابــت، مراتب را 

جهت نظارت به مقام ذیربط اعلام می کند.
در این دستورالعمل، فراجا موظف به فراخوان 
عمومی جهت اطلاع رســانی به مالکان وسایل 
نقلیه رســوبی شده اســت. همچنین، فراجا از 
طریق وســایل ارتباط جمعی که برای ۲ مرتبه 
به فاصله یک ماه منتشــر می شــود به مالکان 
وســایل نقلیه فرســوده جهت ترخیص اطلاع 
رسانی می کند. در فراخوان باید تصریح شود در 
صورت خودداری مالک از مراجعه، ظرف ۳ ماه از 
تاریخ انتشار آخرین آگهی وسیله نقلیه در حکم 
»رها شده« تلقی و حسب مقررات تعیین تکلیف 
خواهد شد.  در مورد وسایل نقلیه ای که مالک 
آن ها دارای شماره تلفن یا نشانی مشخص است، 
فراجا ملزم اســت علاوه بر فراخوان عمومی، به 
طریق مقتضی و به صورت اختصاصی به مالک 
نیز ابلاغ کند که جهت تحویل وسیله نقلیه به 

مرجع مربوط مراجعه کند.
چنانچه پــس از انقضا مهلــت مقرر مالک 
مراجعه ای نداشــت، فراجا مراتب را به دادستان 
عمومی و انقــلاب شهرســتان و رئیس حوزه 
قضایــی بخش گــزارش می کند. دادســتان و 
رئیس حــوزه قضایی بخش تیز مراتب را جهت 
تعیین تکلیف به رئیس کل دادگستری استان 
جهت ارجاع بــه دادگاه صالح اعلام می کند. در 
این دستورالعمل تاکید شده است تا در صورت 
فروش وســیله نقلیه و مراجعــه مالک مرجع 
فروش با احــراز هویت و تاییــد دادگاه صالح، 
مالک را جهت دریافت وجــه به مرجع ذیربط 
معرفی می کند، مراجع ذیربط موظف هستند به 
مجرد مراجعه مالک وجه مربوط را پس از کسر 

هزینه ها به وی پرداخت کنند
همچنیــن از تاریخ ابلاغ این دســتورالعمل 
در دادگســتری هر اســتان کارگروهی تحت 
عنوان کارگروه نظارت بر وســایل نقلیه توقیفی 
متشــکل از نمایندگان رئیس کل دادگستری 
استان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و 
فرماندهی انتظامی استان تشکیل می شود. این 
کارگروه حداقل ۳ ماه یکبار با ریاســت نماینده 
رئیس کل دادگستری استان تشکیل جلسه داده 
و حسب مورد از نماینده سازمان ها و دستگاه های 
اجرایی مرتبط از قبیل گمرک، ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی و شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر دعوت به عمل می آورد.
معــاون اول قوه  قضائیه مســئول نظارت بر 

حسن اجرای این دستورالعمل است.

از سوی رئیس قوه  قضائیه ابلاغ شد

دستورالعمل ساماندهی فرآیند توقیف 
انتقال، نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه

همایــش فرماندهان نیروهای مســلح به مناســبت روز 
ملی جوانــی جمعیت با حضور ســردار سرلشــکر محمد 
باقری« رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح روز گذشته در 
ســتاد فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد. 
همایشــی که در آن همه فرماندهان عالی رتبه بر موضوع 

جوانی جمعیت و راهکارهای آن اشاره کردند. 
سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیرو های مسلح 
در این همایش به ابلاغ سیاســت های کلی جوانی جمعیت 
را فرمانده معظم کل قوا اشــاره کرده و گفته است که ایران 
حداقل دو برابر جمعیت فعلی امکان حمایت از مردم و ایجاد 
زندگــی آبرومند برای مردم را دارد؛ لذا اگر منابع درســت 
مدیریت شود، امکان داشتن این جمعیت با همه ویژگی های 

کیفی فراهم خواهد بود.
او پیشــرفت و توسعه مستلزم ایجاد قدرت دانست که بر 
اســاس آن »جمعیت« یکی از ارکان اصلی قدرت محسوب 

می شود.
به گفته سرلشــگر باقری، در دوران دفاع مقدس حدود 
پنج میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از جمعیت جوان کشــور وارد 
جبهه حق علیه باطل شدند و برای ایران اسلامی جانفشانی 
کردنــد. از این تعداد، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بســیجی، 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر ســرباز و حــدود ۷۰۰ هزار نفر 
از پایوران نیرو های مســلح و جهاد ســازندگی بودند که از 

جمعیت جوان کشورمان محسوب می شدند.
او ادامــه داد که جمعیت ایــران در دوران دفاع مقدس 
نســبت به جمعیت دشــمن مهاجم ســه برابر بود و رشد 
جمعیت ما در این دوران بدون احتســاب مهاجرین، سه و 
نیم درصد بود؛ اما امروز متأسفانه به حدود هفت دهم درصد 
رسیده است؛ یعنی به یک چهارم تقلیل یافته است؛ فرصت 
جبران این نقیصه، کوتاه است و لذا همه باید پای کار بیایند.
او تغییر نگرش جوانان نسبت به موضوع ازدواج به هنگام 
و فرزندآوری را از نقشــه های شوم دشمنان دانسته و افزوده 
است: جوانی جمعیت برای نیرو های مسلح، امری حیاتی و 
قابل توجه است. امروزه باور های فرهنگی اشتباهی در جوانان 
و نوجوانان ما ایجاد شده اســت که دیر ازدواج می کنند و یا 
وقتی هم ازدواج می کنند، تمایلی به فرزندآوری ندارند و یا 

تک فرزندی را انتخاب می کنند؛ این باور بایستی اصلاح شود.
رئیس ستاد نیروهای مسلح کشور مشکلات معیشتی را 
یکی از موانع در مسیر جوانی جمعیت برشمرد و با تأکید بر 
لزوم اصلاح و مرتفع شدن مشکلات بیان کرد: انتظار  می رود 
که مراکز علمی و فرهنگی نیرو های مســلح و ســایر مرکز 
دولتی برای ریشــه یابی اساسی این مسائل، راه حل دقیق و 
قابل اجرا ارائه دهند و در این زمینه گام های جدی بردارند.

او در پایان به کاهش آمار تولد در کشــور نیز اشاره کرده 
و افزوده اســت: میزان موالید ســال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰ حدوداً ۱۰۰ هزار نفر کاهش داشــته اســت که این 
آمار نشان می دهد جنگ فرهنگی و ترکیبی دشمن با توجه 
به اقدامات ما هنوز غلبه دارد و هنوز به ثبات نرســیده ایم؛ 
لذا باید اقدامات ما پیش رونده و جهادی باشــد تا در آینده 
شاهد رشد قابل توجه جمعیت باشیم و از میان این جمعیت 
جوان، جوانانی تربیت شــوند که سربازان امام زمان )عج( و 
مدافع وطن باشند و پرچم نظام جمهوری اسلامی و اسلام 

را بر دوش بگیرند.
سرلشکر حســین سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نیز در این همایــش تک فرزندی را پدیده 
خاموش انقراض نســل دانســت و افزود: خوشبختانه روند 
جمعیتــی جهــان به شــکلی پیش می رود کــه جمعیت 

مسلمانان در جهان در رتبه دوم قرار دارد.
با بیان اینکه خود انســان اگرچه خلیفةالله است، اما باید 
درســت هم تربیت شود، بیان کرد: در رابطه با فرزندآوری و 
ازدواج، علاوه بر گفت وگو های چهره به چهره، مشــوق هایی 
را هــم در این رابطه ارائه می دهیم؛ امــا در رابطه با درمان 
نابــاروری، مرکز درمان ناباروری را در بیمارســتان نجمیه 

راه اندازی کردیم که خدمات خوبی را ارائه می دهد.
سرلشــکر ســلامی اضافه کرد: علاوه بر ایــن، معاونت 
نیروی انســانی سپاه هم دستورالعملی در ۵۰ بند به همراه 
مشــوق های لازم در ۹۰ محور ابلاغ کرده است؛ البته تمام 
تلاش هــا در صورتی نتیجه بخش خواهــد بود که فرهنگ 
ازدواج و فرزنــدآوری در جامعه تغییر یابد؛ از ســوی دیگر 
زمانی که تعــداد فرزند در خانواده ها کاهــش یابد، میزان 
مقاومت، ایثار و نشاط و شادابی در کشور نیز کاهش می یابد.

بنابراین گزارش، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در میان 
نیروهای مســلح بالاترین جایگاه را در زمینه فرزندآوری به 

خود اختصاص داده است.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، در بخش دیگری از این 
مراســم نیز، سرلشــکر سید عبدالرحیم موســوی فرمانده 
کل ارتش با اشــاره به تدابیر ویژه فرمانــده معظم کل قوا 
درخصوص ازدواج به هنگام و فرزنــدآوری بیان کرد: ارتش 
جمهوری اسلامی در راستای سیاست هایی که از سوی ستاد 
کل نیرو های مســلح در رابطه با قانون جوانی جمعیت ابلاغ 
شده است، اجرای این سیاست ها را از ابتدای سال ۱۴۰۱ در 

دستور کار قرار داد.
سرلشــکر موســوی در ادامه با ارائه گزارشی از اقداماتی 
که ارتش درخصوص ازدواج و فرزندآوری انجام داده اســت، 
گفت: در کلینیک هاجر ارتش هزار و ۵۷۸ پرونده تشــکیل 
شده است که از این تعداد ۳۱۸ زوج صاحب فرزند شده اند؛ 
همچنین شــش هزار و ۱۱۹ زوج نابارور هم به بیمارستان 

بعثت مراجعه کردند و تحت درمان قرار گرفتند.
او با بیان اینکه عمده اقدامات پیش بینی شده برای ارتش 
انجام شــده اســت، عنوان کرد: همایش ها و جشنواره های 
فرهنگی مختلفی برای زوج های جوان در سال ۱۴۰۱ برای 
آشــنایی با سبک زندگی ایرانی اســلامی و فرزندآوری در 

مشهد برگزار شده است.
فرمانــده کل ارتش از برگزاری کارگاه های آموزشــی با 

هدف آشنایی با مســائل ازدواج، آیین همسرداری و تربیت 
فرزند در سطح کشــور خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با 
سیاست های در پیش گرفته شده، شاهد جوانی جمعیت در 

سطح نیرو های مسلح باشیم.
رئیس ســازمان بســیج مســتضعفین نیز با اشــاره به 
فعالیت های این نهاد برای جوانی جمعیت گفت: طرح مربوط 
به جوانی جمعیت را با طرح ازدواج آسان از سال گذشته آغاز 
کردیم و  امیدواریم نتایج آن را در ســال جاری و سال آینده 

مشاهده کنیم.
سردار غلامرضا سلیمانی ادامه داد: طرح نفس که مربوط 
به مبارزه با سقط جنین اســت را ابتدا در یکی  از استان ها 
به صورت آزمایشــی آغاز کردیم که پس از کســب نتایج 
امیدوارکننده اجرای این طرح را هم اکنون در ۱۷ اســتان 

انجام می دهیم.
او بیــان کرد: هماهنگــی و هم افزایی با دســتگاه های 
کشــوری به خوبی صورت  می گیرد که بــه عنوان مثال در 
این رابطه یک  تفاهم نامه با ســازمان نظام  روانشناسی و سه 
تفاهم هم  با وزارت بهداشت داشتیم؛ علاوه بر این ۱۱۰  مرکز 
خانواده هم مجوز  فعالیت  گرفتند که این عدد به ۵۰۰  مرکز 

افزایش می  یابد.
سردار ســلیمانی در پایان تصریح کرد: امیدواریم امتداد 
مردمی طرح های بسیج در رابطه با جوانی  جمعیت در همه 

دستگاه ها و  نیروهای مسلح نیز صورت گیرد.

اســفندماه سال گذشــته دبیرکل اوپک و نخست وزیر 
عراق با یکدیگر دیدار کرده و خواستار اقدام هماهنگ میان 
صادرکنندگان نفت جهان برای کاهش نوسان در بازار نفت 

و اجتناب از پیامدهای منفی برای کشورهای مصرف کننده 
شدند. حال به نظر  می رسد که دبیرکل سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( بــه  منظور ملاقات و گفت وگو با 

رئیس جمهوری و وزیر نفت روز در راستای اقدام هماهنگ 
برای کاهش نوســان در بازار نفت وارد تهران شــده است.  
البته گفته شــده بررسی وضع بازار نفت، چشم انداز عرضه 
و تقاضا و تبادل نظر درباره نشست پیش روی اعضای اوپک 
و نشســت وزارتی ائتــلاف اوپک پــلاس از محورهای این 

دیدارهاست. 
رئیــس جمهور ایران در دیدار بــا دبیرکل اوپک گفته 
اســت که برخی کشــورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و 
اختلاف در میان کشــورهای عضو اوپک هســتند که در 
مقابل اعضای اوپک باید با تقویت انســجام میان خود مانع 
تحقق این اهداف شوند. ســید ابراهیم رئیسی ظهر امروز 
شــنبه در دیدار »هیثم الغیص« تعامل سازنده اعضای این 
ســازمان با یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت عملکرد این 
سازمان بین المللی دانست و افزوده است جمهوری اسلامی 
ایران همواره همکاری ســازنده ای  با این سازمان داشته و 
بنای ما تداوم و ارتقای سطح و تقویت این همکاری است.

او در ادامه به  فلسفه تشــکیل سازمان اوپک مبنی بر 
حمایت از حقوق تولیدکنندگان نفت و ممانعت از تبعیض 
علیه آنان اشــاره کرده و ادامه داده است: امیدوارم سازمان 
اوپــک در دوره جدیــد فعالیت بتواند التهابــات را مهار و 

آرامش را بر بازار نفت حاکم کند.
او بیان کرد: برخی کشــورهای غربی بــه دنبال ایجاد 
تفرقه و اختلاف در میان کشــورهای عضو اوپک هســتند 
تــا از این طریق منافع خود را تامیــن کنند که در مقابل 
این اقدامــات، اعضای اوپک باید با تقویت انســجام میان 
خود مانع تحقق این اهداف شوند. هیثم الغیص نیز در این 
دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی 
از اعضای موسس ســازمان اوپک همواره همکاری مفید، 
موثر و سازنده ای با این سازمان و اعضای آن داشته است، 
بیان کرد: ایران چه در ســطح وزیر و چه در ســطح فنی 
همواره در مسیر تقویت انسجام و اتحاد اعضای اوپک عمل 

کرده است.
دبیرکل اوپک همچنین با تشریح آخرین وضعیت بازار 
نفت گفت: امیدوارم با وحــدت نظر میان اعضای اوپک و 
بهره مندی از حمایت ها و همکاری های ســازنده جمهوری 

اسلامی ایران بتوانیم آرامش را بر بازار حاکم کنیم.
گفتنی اســت، هیثم الغیص روز یکم اوت سال ۲۰۲۲ 
میلادی )دهم مردادماه ۱۴۰۱( به عنوان بیست وچهارمین 
دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( کارش 

را آغاز کرد.

در همایش فرماندهان نیروهای مسلح به مناسبت روز ملی جوانی جمعیت مطرح شد

ابلاغ مشوق های فرزندآوری در ۹۰ محور

نوسانات بازار نفت پای دبیرکل اوپک را به ایران باز کرد

رئیسی: اعضای اوپک مانع اختلاف اندازی غربی ها شوند

رئیس جمهور سه قانون را برای اجرا ابلاغ کرد
رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران سه 

قانون را برای اجرا ابلاغ کرد.
ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهــور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایران »قانون نقل و انتقال سوابق بیمه یا کسور بازنشستگی 
بین صندوق های بازنشستگی و تجمیع سوابق بیمه ای اشخاص« را که در جلسه 
علنی دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
۱۳ اردیبهشــت به تایید شورای نگهبان رســیده، برای اجرا به سازمان برنامه و 
بودجه کشــور، ســازمان اداری و استخدامی کشــور و وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی ابلاغ کرد.
رئیســی همچنین »قانون ســند الحاقی )پروتکل( تمدید موافقتنامه موقت 
تشــکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و دولت های عضو« را که در جلسه علنی سه شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۰ اردیبهشت به تایید شورای نگهبان 

رسیده، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.
با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، اجرای مفاد 
موافقتنامه منوط به انجام تشریفات مندرج در ماده ۱ موافقتنامه یاد شده است.

همچنین رئیس جمهور »قانون ســند الحاقی )پروتکل( اصلاحی موافقتنامه 
بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری عراق به منظور اجتناب از 
اخذ مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات در مورد مالیات های بر درآمد و ســرمایه« 
را که در جلسه علنی سه شــنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ ۲۰ اردیبهشت به تایید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا 

به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، اجرای مفاد 
موافقتنامــه منوط به انجام تشــریفات منــدرج در ماده )مــاده ۲۸ اصلاحی( 

موافقتنامه یاد شده است.

قاچاق خاک زراعی ایران به کشورهای عربی 
به گفته عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی مقدار 
زیادی از مواد خام کشور از جمله خاک زراعی ما به کشورهای عربی قاچاق و در 
باغچه های آنها استفاده  می شود. از سوی دیگر حتی کسانی که معدن دار هستند 

بهره مالکانه کمی پرداخت  می کنند.
علیرضا پاک فطرت در گفت و گو با شفقنا گفت: به ازای هر متر مکعبی از مواد 
معدنی که به صورت خام برداشت  می شود، دولت پول کمی اخذ  می کند و همین 

امر سبب  می شود که اقدام به خام فروشی کنند.
او ادامه داد: ما در حال حاضر ۸ هزار شرکت دانش بنیان داریم و اگر نتوانیم 
اقدام به صادرات کنیم، به هدف نخواهیم رســید. هدف شرکت های دانش بنیان 
این است که اشتعال ایجاد کرده و برای مصرف داخلی و همچنین صادرات، تولید 
داشــته باشد. شــرکت های دانش بنیان ابتدا در پارک های علم و فناوری شکل 
می گیرد و وقتی  می خواهند به تولید بالاتر برسند، به شرکت های صنعتی هدایت 
 می شــوند که تعدادشان کم است ،شرکت های دانش بنیان ما چون نوپا هستند 
بیشــتر در پارک های علم و فناوری هستند و باید سعی کنند وارد حوزه معادن 
شــوند. به عنوان نمونه سنگ های ساختمانی که به صورت خام صادر  می کنیم، 
کشــوری مثل چین این سنگ ها را از ما  می خرند و روی کشتی، آنها را فراوری 
 می کنند و دوباره به ما و کشــورهای همســایه به قیمت ده ها برابر  می فروشند. 

بنابراین شرکت های دانش بنیان باید این شرکت های خارجی را کنار بزنند.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
وزارت جهادکشاورزی واردات مرغ از بلاروس 

را ممنوع کرد
به گفته جلال محمودزاده طی تماسی که از وزارت جهاد کشاورزی گرفته شد 

اعلام کردند که واردات مرغ از بلاروس به کلی منتفی شده است.
عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی 
درخصــوص توییت اخیر خود درخصوص واردات مرغ هــای »احتمالا آلوده« از 
بلاروس، گفت: اخیرا در رابطه با مرغ یک بحثی مطرح شد که این ها دارند مرغ 
آلوده از بلاروس وارد می کنند، یعنی درصدد هستند و هنوز وارد نکردند، در این 

زمینه یک بحث هایی وجود داشت.
نماینــده مردم مهاباد در مجلس بیان کرد: قصــد دارم دقایقی دیگر توییت 
دیگری منتشر کنم و از این اقدام تشکر کنم، که باوجود بی توجهی به تذکرهای 
قبلی ما در گذشته و در رابطه با سایرکالاها، خوشبختانه این اولین بار است که 
وزارت جهاد کشاورزی نسبت به چنین تذکری واکنش مثبت نشان داده و اعلام 

کرده است که بحث واردات مرغ از بلاروس منتفی شده است.
او در پایان گفت: دوستان در وزارت جهاد کشاورزی به من گفتند که نامه اش 
را هم می نویسند و به کمیســیون اعلام می دارند که واردات منتفی شده و این 
جای امیدواری دارد که برای نخستین بار گوش شنوایی نسبت به تذکرات وجود 

داشت.

بررسی پیشنهاد تعطیلی ۲ روز پایان هفته در مجلس
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی این هفته به بررسی لایحه 

اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری خواهند پرداخت.
بر اســاس ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری، ساعات کار کارمندان 
دولت چهل و دو ســاعت و سی دقیقه در هفته است و ترتیب و تنظیم ساعات 
کار ادارات به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و تصویب هیئت وزیران 
تعیین  می شــود که در صورت تصویب تغییر آن و افزایش روزهای تعطیل، این 

میزان ساعت کاهش خواهد یافت. 

بهادری جهرمی: 
مصوبه نرخ تسعیر ارز مغایرتی با قوانین 

مصوب مجلس ندارد
به گفته سخنگو و دبیر هیات دولت مصوبه دولت در خصوص نرخ تسعیر ارز 
برای محاسبه خوراک و محصولات شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی هم در 

چارچوب قانون تنظیم شده و مغایرتی با قوانین مصوب مجلس ندارد.
علی بهادری جهرمی در توضیح بیشتر این موضوع گفت: نرخ سامانه معاملات 
الکترونیکی )ای تی اس( نتیجه مطالعات ارزی انجام شــده در سامانه نیما است 
و این عبارت مغایرتی برای محاسبات با بند )ص( تبصره )۱( قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ ندارد. او ادامه داد: علاوه بر این، اظهارنظر هیات تطبیق مجلس، به استناد 
قانون بودجه ۱۴۰۱ بعد از اتمام ســال، عملًا بدون دلیل موجه )بلاوجه( اســت 
چراکه مصوبه مزبور اجرا شده است و نمی توان معاملاتی را که بر مبنای مصوبه 

قانونی انجام شده، ابطال کرد.
به گفته دبیر هیات دولت در قانون بودجه امســال نیز بر خلاف بودجه سال 
گذشته تأکیدی بر نرخ سامانه معاملات الکترونیکی نشده است و مصوبه مجلس 
در ایــن مورد به لحظ ایراد هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
حذف شده است. بنابراین از این جهت هم اظهارنظر هیات تطبیق مستند قانونی 

ندارد.

وزیر کشور:
سازمانی برای ساماندهی مهاجران اتباع

بیگانه تشکیل می شود
وزیر کشــور از تشکیل سازمانی برای ساماندهی بهتر مهاجران از جمله اتباع 
افغانستانی خبر داد و گفت: منتظر تصویب مجلس شورای اسلامی برای تشکیل 

این سازمان هستیم.
 احمــد وحیــدی در گفت وگو با ایرنــا در این باره بیان کــرد: برای تعیین 
چارچوب ها و ساماندهی مهاجران، سازمانی امور مهاجران پیش بینی شده است 

که با تصویب مجلس شورای اسلامی، مراحل ساماندهی بهتر خواهد شد.

حضور خرازی در دومین دور گفت وگوهای 
ایران و کشورهای عربی 

دومین دور نشست تخصصی گفت وگوهای ایران و کشورهای عربی منطقه در 
دوحه برگزار می شود. این دور از گفت وگوها به ابتکار مشترک شورای راهبردی 

روابط خارجی و مرکز مطالعات الجزیره برگزار خواهد شد.
سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی سخنران افتتاحیه 
ایــن اجلاس خواهد بود. تمرکز این دوره از گفــت وگوها بر امنیت اقتصادی و 

بررسی راهکارها و رویکردها برای رفع بحران ها است.

اخبار کوتاه


